
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Саянского района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Агинское 

 

_____________                                                                _____________  

                                                                          
О создании районной комиссии по 

регулированию социально-трудовых  

отношений 

 

В соответствии со ст 35 Трудового кодекса Российской Федерации, 

ст.20 Закона Красноярского края №12-5724 от 31.03.2011 г. «О социальном 

партнерстве», руководствуясь ст.ст. 62,81 Устава Саянского района,        

           ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать районную трехстороннюю комиссию по регулированию 

социально-трудовых отношений. 

2. Утвердить Положение о районной трехсторонней комиссии по 

регулированию  трудовых отношений согласно приложения №1. 

3. Утвердить состав районной трехсторонней комиссии по 

регулированию  трудовых отношений согласно приложения № 2 

4.Организационно-правовому отделу администрации района (О.Н. 

Корнющенко) опубликовать данное постановление на официальном веб-

сайте Саянского района в информационно-телекоммуникативной сети 

Интернет. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

6. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

Глава администрации района                                                            Т.Т. Подоляк 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                     Приложение №  1 к  постановлению 

                                                                  Администрации Саянского района  

                                                                 №____от_________________ 
 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О РАЙОННОЙ ТРЕХСТОРОННЕЙ КОМИССИИ ПО 

РЕГУЛИРОВАНИЮ 

СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ 

 

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1. Районная трехсторонняя комиссия по регулированию социально-

трудовых отношений (далее - Комиссия) является постоянно действующим 

органом системы социального партнерства в районе, образованным в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации 

администрацией Саянского района, профсоюзами и работодателями края. 

Комиссия руководствуется в своей деятельности законами и иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, Красноярского 

края, Саянского района и настоящим Положением. 

2. Состав Комиссии формируется на основе соблюдения принципов 

паритетности и равноправия сторон, полномочности их представителей. 

 

II. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОМИССИИ 

 

3. Основными целями Комиссии являются: 

выработка общих принципов согласованного проведения социально-

экономической политики; 

развитие системы социального партнерства; 

содействие урегулированию коллективных трудовых споров 

(конфликтов). 

4. Основными задачами Комиссии являются: 

ведение коллективных переговоров, подготовка и заключение районного 

соглашения по регулированию социально-трудовых отношений между 

администрацией Саянского района, профсоюзами и работодателями (далее - 

районное соглашение, осуществление контроля за его выполнением; 

урегулирование разногласий, возникающих при заключении и 

реализации районного соглашения; 

обсуждение проектов нормативных актов по вопросам социально-

экономической политики, регулирования трудовых отношений; 

 

 

III. ПРАВА КОМИССИИ 



 

5. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач вправе: 

координировать совместные действия администрации, профсоюзов, 

работодателей по вопросам социально-трудовых отношений, разработки и 

реализации районного соглашения; 

принимать решения по вопросам, входящим в ее компетенцию, которые 

обязательны для рассмотрения и реализации соответствующих мер в 

установленные Комиссией сроки органами исполнительной власти, 

профсоюзами, работодателями; 

осуществлять контроль за выполнением районного соглашения органами 

исполнительной власти, профсоюзами, работодателями; 

вносить предложения в соответствующие органы о приостановлении или 

отмене решений органов исполнительной власти, профсоюзов, работодателей 

края, а также предприятий, учреждений и организаций независимо от их 

организационно-правовых форм, связанных с возможностью возникновения 

трудовых споров (конфликтов); 

привлекать к работе по урегулированию коллективных трудовых споров 

(конфликтов) руководителей и работников органов и структурных 

подразделений администрации Саянского района, объединений предприятий, 

органов профсоюзов, экспертов, а также приглашать участников конфликтов; 

вносить предложения о привлечении в установленном 

законодательством порядке к ответственности лиц, не обеспечивших 

выполнение мероприятий по реализации краевого соглашения и решений 

Комиссии; 

получать информацию о социально-экономическом положении  района 

предприятий, учреждений и организаций, необходимую для ведения 

переговоров по заключению районного соглашения, рассмотрения хода его 

выполнения и урегулирования коллективных трудовых споров; 

получать в установленном порядке  нормативные правовые акты района, 

законопроекты, подготовленные администрацией Саянского района по 

вопросам социально-трудовых отношений, а также планы работы 

администрации района, координационного совета прфсоюзов и объединения 

работодателей района, данные государственной статистической отчетности и 

другие материалы по вопросам социально-трудовых отношений. 

 

IV. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ 

 

6. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с 

утвержденным планом работы и с учетом необходимости оперативного 

решения возникающих неотложных вопросов. 

7. Для разработки плана работы Комиссии, разделов районного 

соглашения, мероприятий по его реализации и контроля за его выполнением,  

Комиссия образует постоянные и временные рабочие группы из 

представителей сторон. 

8. Состав рабочих групп, их руководители  и план работы Комиссии 



утверждаются решением Комиссии, которое подписывается координаторами 

сторон. 

9. В заседаниях Комиссии имеют право участвовать полномочные 

представители администрации, профсоюзов и объединений работодателей, не 

входящих в состав Комиссии. 

10. Работу Комиссии организует ответственный секретарь комиссии, 

который в недельный срок после заседания Комиссии направляет сторонам 

ее решения. 

11. Материально-техническое обеспечение работы Комиссии 

осуществляется администрацией Саянского района (предоставление 

помещений для проведения заседаний, обеспечение канцелярскими 

принадлежностями, печатание и копирование документов и др.) 

администрации края. 

12. Заседания Комиссии проводят поочередно координаторы сторон. 

13. Координатор стороны, председательствующий на заседании 

Комиссии, организует и контролирует выполнение принятых на нем 

решений. 

 

V. ЧЛЕН КОМИССИИ 

 

14. Член Комиссии руководствуется в своей деятельности законами и 

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, настоящим 

Положением и регламентом работы Комиссии. 

15. Член Комиссии имеет право в соответствии с поручениями Комиссии 

обращаться в органы исполнительной власти, профсоюзные органы, 

объединения работодателей и получать письменный ответ по существу 

поставленных вопросов в сроки, установленные законодательством 

Российской Федерации. 

 

 

                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                  
 
 
 
 
 



 
 
                                                                      Приложение  №2 к постановлению 
                                                                       администрации Саянского района                         
                                                                       №___от____________________- 

 

 

Состав  

районной трехсторонней комиссии по регулированию 
социально-трудовых отношений 

 
 

от администрации Саянского района 
 
Хлебникова Татьяна                                  заместитель главы администрации 
Васильевна                                                  Саянского района по социальным  
                                                                        вопросам, координатор стороны                                                                                                                                                                           
Бранчуков Евгений                                    ведущий специалист по развитию 
Павлович                                                      мощностей отдела развития  
                                                                        территорий администрации                      
                                                                         Саянского района, ответственный 
                                                                        секретарь комиссии 
 
                         
 члены комиссии:                                            
Хохлова Наталья                                           начальник МКУ «Финансово-  
Ивановна                                                        экономическое  управление  
                                                                           администрации Саянского района» 
Корнющенко Оксана                                   И.о.начальника организационно- 
 Николаевна                                                   правового отдела администрации  
                                                                           Саянского района                      
Тихонова Ольга                                             и.о. начальника отдела развития  
Владимировна                                               территорий  администрации  
                                                                           Саянского района 
Шиндякина Татьяна                                      начальник УСЗН администрации  
Александровна                                               Саянского  района 
 

от координационного Совета организаций профсоюза 
Саянского района 

 
Толокушкина Елена                                                       председатель         
Николаевна                                                       координационного Совета  
                                                                              организаций профсоюза Саянского  



                                                                              координатор стороны (по  
                                                                              согласованию) 
 
члены комиссии:                                                             
Махутова Ирина                                                председатель профгруппы      
Николаевна                                                         Рыбинского почтамта     
                                                                                УФПС Красноярского края 
                                                                               федеральной почты   России в с.  
                                                                               Агинское(по согласовани    
Пермякова Татьяна                                          председатель профсоюза  
Петровна                                                              работников  здравоохранения(по  
                                                                                согласованию) 
 Подоляк Людмила                                           председатель профсоюзного          
 Максимилиановна                                          комитета  Саянского филиала ГП  
                                                                               «Крайдэо» (по   согласованию                                    
Пупкевич Игорь                                                  председатель профсоюзной  
Николаевич                                                          организации  отделения   
                                                                              пенсионного фонда по Саянскому 
                                                                              району(по согласованию) 
 

от объединения работодателей Саянского района 
 
Антонов Иван                                                     руководитель ООО «Алант», 
Александрович                                                   председатель объединения  
                                                                                работодателей Саянского района, 
                                                                                работодателей Саянского района, 
                                                                                координатор стороны (по  
                                                                                согласованию) 
 
члены комиссии: 
Никитин Александр                                          руководитель ООО  
Викторович                                                         «Кристалл»  (по согласованию) 
Шиндякин Дмитрий                                         руководитель Саянского филиала  
Станиславович                                                  ГП «Крайдэо» (по   согласованию)                                    
Конищева Ирина                                                частный предприниматель   (по 
Алексеевна                                                           согласованию) 
Финаков Юрий Иванович                                 частный предприниматель    (по            
                                                                                согласованию)   
 

 


	Глава администрации района                                                            Т.Т. Подоляк
	I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
	II. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОМИССИИ
	III. ПРАВА КОМИССИИ
	IV. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ
	V. ЧЛЕН КОМИССИИ

